
 

 

 

Plán zlepšování MA21 pro rok 2023 

Mikroregion Bystřicko  

 Participace obyvatel na realizaci meziobecní spolupráce  

 

Putovní letní kino 

• V rámci akce Putovní letní kino počítáme v roce 2023 s obdobným počtem zúčastněných obcí 

jak v minulém roce (tj. cca 70 promítání). Vše se bude samozřejmě i nadále odvíjet od 

možnosti čerpání finančních prostředků z KV a dále bude také záležet na stanovených 

podmínkách k pořádání celé akce (situace spojená s válkou na Ukrajině, nákaza COVID-19 

apod.) 

• V souvislosti s vykrytím veškerých poptávek od obcí, převážně týkající se promítání ve 

shodný termín, plánuje MB pořídit další kompletní aparaturu. Nová aparatura by postupně 

sloužila také jako náhrada již staršího pořízeného vybavení (ozvučení, dataprojektor, plátno, 

DVD/PC). V rámci nových technologií bude do budoucna nutná také výměna některých 

komponent (např. zastaralý typ PC pro přehrávání přes Artinii Cinema Player). V současné 

době podal mikroregion již žádost o dotaci přes MAS Zubří země, o.p.s., která by zahrnovala 

nákup potřebných zařízení k zajištění kvalitní projekce.  

• Letošní, jubilejní, 10. ročník akce bude i nadále propagován v místním periodiku Bystřicko, 

ve kterém zveřejňujeme veškeré informace i program letního kina. Současně budou tyto 

informace zveřejňovány také na webových a facebookových stránkách mikroregionu a obcí 

MB, aby se akce dostala k co nejširší veřejnosti a docílilo se tím maximalizace zisku pro 

pořadatele. 

• V letošním roce nám již byla přiznána krajská dotace MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V 

KRAJI VYSOČINA 2023. Mikroregion se tak bude opět moci podílet na úhradě vybraných filmů 

(licencí), které v současné době zaznamenávají vysoký nárůst. 

• Výběr filmů proběhne na přelomu měsíce dubna/května 2023. Mikroregion se tedy zaměří 

opět na rodinné filmy, komedie, pohádky a tentokrát také i na filmové novinky, které souvisí 

s již zmíněným přehráváním přes Artinii Cinema Player.  

• I nadále se mikroregion bude snažit o zajištění promítání, které je následně spojeno s dalšími 

akcemi v obci jako např. promítání v rámci poutě, dětského dne, přátelského posezení, 

zahájení/ukončení prázdnin, letních koncertů apod. Svazek bude i letos usilovat o dosažení 



 

 

rozvoje občanské společnosti, vzájemného setkávání občanů a obohacení kulturního života 

na malých obcích. 

• V roce 2023 bude MB i nadále propojovat a prohlubovat spolupráci aktérů z různých sektorů 

(veřejný, občanský, komerční, neziskový), která bezpochyby naváže na meziobecní 

spolupráci z minulých let. Pevně věříme, že se nám díky zakoupení nové aparatury, podaří již 

uspokojit veškeré požadavky obcí na zapůjčení aparatury.  

 

Veřejné projednávání mikroregionálních akcí 

• Veřejné plánování plánujeme uskutečnit v období září/říjen 2023, na kterém zástupci daných 

sektorů zhodnotí a projednají veškeré akce uplynulého období.  

• V rámci jednání budeme usilovat o rozšíření nových členů, kteří zajisté poskytnou nové 

poznatky a připomínky do dalších let. 

• Danou akcí se i nadále budeme snažit propojovat různé sektory (veřejný, občanský, komerční, 

neziskový) a rozšiřovat účast zapojení obcí a místních částí MB. 

• Na setkávání opět dojde k celkovému zhodnocení akcí pořádaných svazkem nebo které se 

konají ve spolupráci s městem Bystřice nad Pernštejnem. Výstupy z daného jednání budou 

případně implementovány v příštím období. 

• V rámci členství v MA21 budeme, i v roce 2024, usilovat o udržení kategorie D. V případě 

vyhlášení krajské dotace bude MB podávat žádost o finanční podporu na zmiňovanou akci. 

 

Odpovědnost: Neformální skupina pro MA21, koordinátor MA21 a odpovědný politik pro MA21 

(vzájemná spolupráce) 

Termín: realizace akce - letní sezóna 2023, podzim 2023 – celkové zhodnocení akcí  

 

Zapsala: Mgr. Veronika Benová, koordinátor MA21 

 

 

 

Libor Pokorný 

předseda mikroregionu Bystřicko 

a odpovědný politik pro MA21 

 


